' Droit s u r les vins. {Du Cange). 
^ Les chaudières , vases et t répieds des foul ions et des t e in tu r i e r s . 

Basiura, le bas oa la selle des ânes et des chevaux ; barra la bour re 
nécessaire pour les faire ou les raccommoder . 

qui vicecomitis foragium semel dederit, in aliéna terra' 
manens,si se ad manendum in territorio Sancti-Sepulchri 
transtulerit , vicecomes foragium suum de eodem et 
ibidem habebit , quamdiu vineas, quas tune temporis 
habebat, tenuerit, nec ideo monachi foragium suum inde 
amittent. Quod si per annum et diem unum extra banli-
vam postea manserit, et iterum ad manendum in burgum 
Sancti-Sepulchri redierit, non dabit foragium nisi mona-
cliis. Si latro in burgo captus fuerit, monachi de eo justi-
t iam facere poterunt, et omnes res suas in burgo capere ; 
et si facere noluerint vel non j^otuerint, vicecomiti ad 
justit iandum traclent, sed nec monachis, nec vicecomiti 
eum redimere licebit. Si cjuis ad monachos de hominibus 
ipsorum, aut ipsi homines de se invicem, ad monachos 
clamorem fecerint, si ipsi de justif ia clefecerint, justi t ia 
vicecomitis apucl Castridunum facienda et non alibi erif. 
Servientes c[ui principalia ministeria vicecomitis tenue-
rint, nullam consuetudinem monachis reddent preter 
hoc quod ad eos pertinebit de annuo censu clecem 
l ibrarum, et propter clebitum censum suarum posses-
sionum, nisi forte mercaturam exercuerint de c^ua, 
more mercatorum, monachis consuetuclines suas red-
dent, ad annonas vicecomitis carrucandas , apud Castri-
dunum, et non alibi; crudas telas in domibus fullonum 
capere licebit, quas si perdiclerit restituet. Albani totius 
territorii Sancti-Sepulchri vicecomitis sunt. Preterea 
biannum suum, infra territorium Dunense, et equitatum 
suum ubicjue si presens fuerit vel si gentem sibi manda-
verit, vicecomes ibi habebit, et quoties hostes advene-
rint, homines ad clamorem exibunt. Si c^uis vero homi-
num de terra Sancti-Sepulchri vicecomiti specialiter ali-
cpid forifecerit, ibi de eo fiet j ustitia ubi tempore ante-
cessorum suorum solebat fieri ; vinum arpenti vinee, 

quod Coastancias filius'Seranni cledit, ad serv iendum 
ecclesiamSancti-Sepulcl i r ide luminar i , monacliis in quo-
libet b a n n o r u m vicecomitis, t o t u m , au t p a r t e m i n u n o , 
et pa r t em in al tero, vende ce licebit, sine commixt ione 
alterius vini au t aque, de quo vicecomiti secur i ta tem 
faciant^ si exigerit ; nec pre ter liée monachis vel alicui 
hominum in banno vicecomitis sine l icentia ipsius vendere 
licebit. In magnis cj[uoc[ue solemni ta t ibus , servientes 
vicecomitis ad ecclesiam Sancti-Sepulchri [venire debent ; 
quod si non fecerint et monachi] super hoc c lamorem 
fecerint, consuetam oblat ionem, cum débita satisfactione 
recipiant. Si vero vicecomes auxil io h o m i n u m ecclesie 
ad exerc i tum vel ecjuitatum indigueri t , u t eos p r ie r sub-
monere faciat mandab i t . H a n c i taque composi t ionem 
factam laudavi t uxor vicecomitis Margar i t a et filii eoruni : 
Gaufridus, Hugo et Paganus , present ibus noticiis nostris , 
Matheo et Hugoni de Castellione decanis, et Oddone, 
tune priore Sancti-Sepulchri quos ad hoc v i d e n d u m et 
audiendum des t inavimus. Ne ergo a vicecomite vel a 
monachis h u j u s compositionis consti tut io a l iqua tenus 
possit violari , sub cli irographi a t tes ta t ione et sigilli 
nostri auctor i ta te presentem pag inam roborare decrevi-
mus. H u j u s rei testes sunt , ex par te m o n a c h o r u m : Ber-
nardus, Corisopitensis episcopus' , qui fu i t cancellarius 
Carnotensis ; Milo, archicliaconus ; Gislebertus, subdeca-
nus ; Gauter ius , cantor Trecensis. E x par te vicecomitis : 
Gaufridus, clecanus Cai^notensis ; Joannes , decanus A u -
relianensis; magis ter Theobaudus F r o m u n d i ; Stephanus , 
capellanus vicecomitis; Gauter ius Bonel , decanus ; Lau-
rentius Engelardi ; Roscelinus de Mamberol l i s ; A d a m de